In a common syllogism premises do not have to meet any conditions. But since *scientia* is of real objects, premises have to be true, which means the described features of the object really have to exist.¹⁴ No true knowledge can be reached if a *scientia* starts from false premises.¹⁵ The same essential commensurability of the premises and the conclusions holds for the next two conditions of premises: priority and causality. A conclusion cannot be proven with premises that have no demonstrative force. Aquinas calls the *first* and *immediate* premises *indemonstrabilia*, which means that they cannot be proven

communes dignitates [first principles], ex quibus sicut ex primis demonstrat, tertium autem passiones [attributes], de quibus unaquaeque scientia accipit quid significant.” See Albert Zimmermann, “Ontologie oder Metaphysik? Untersuchungen über den Gegenstand der Metaphysik im 13. und 14. Jahrhundert,” in *Recherches de Théologie et Philosophie médiévales. Bibliotheca 1* (Leuven: Peeters, 1998), 200-223.

⁶ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 7, n. 6: “Scientia est conclusionum et intellectus principiorum.”

⁷ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 43, n. 13: “Duplicia sunt principia. Quaedam ex quibus primo demonstratur, sicut primae dignitates, ut quod non contingit idem esse et non esse. Et iterum sunt quaedam principia circa quae sunt scientiae, scilicet subiecta scientiarum; quia definitionibus subiecti utimur ut principiis in demonstrationibus. Illa ergo prima ex quibus demonstratur, sunt communia omnibus scientiis: sed principia circa quae sunt scientiae, sunt propria cuilibet scientiae, sicut numerus arithmeticae, et magnitudo geometriae. Principia autem communia oportet ad haec propria applicari ad hoc quod demonstretur.”

⁸ *In Met.*, lib. 12, l. 1, n. 4: “Ens dicitur quasi esse habens.”

⁹ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 4, n. 5.

¹⁰ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 4, n. 9: “Cum scire nihil aliud esse videatur, quam intelligere veritatem alicuius conclusionis per demonstrationem.”

¹¹ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 4, n. 10.

¹² Jenkins, *Faith and Knowledge*, 20.

¹³ For further explanation of the whole topic, see *ibid.*, 11-50.

¹⁴ *Post. Anal.*, lib. 1, l. 4, n. 13: “Nam esse et esse verum convertuntur.”

¹⁵ *Ibid.*: “Conclusionem demonstrationis, quae facit scire, oportet esse veram, et per consequens eius propositiones [premises]: non enim contingit verum sciri ex falsis, etsi concludi possit ex eis.”

because they are self-evident. They are the first principles, such as the principle of non-contradiction,¹⁶ which indicates that something cannot both be and not be at the same time and in the same respect. If there were no such self-explanatory first principles, an infinite regress would take place in demonstrations,¹⁷ so that no probative force could be reached at all in any demonstrative syllogisms. To achieve assent to a demonstrative conclusion from any listener, one has to proceed from truths already commonly assented to and naturally affirmed. These are the first and immediate truths or principles.